
 

 

ΑΡΓΟΝΑΥΤΩΝ & ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ–ΒΟΛΟΣ - Τ.Κ:38221 - ΤΗΛ.:24210 74502 & 24210 74515  e-mail: prytanis@uth.gr 

 
Π Ρ Υ Τ Α Ν Η Σ  

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

Αριθμ. πρωτ.:   28849/23/ΓΠ Βόλος, 19 Δεκεμβρίου 2023 

 

 

Προς: 

- Μέλη Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 

(αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

ορισμού νέας ημερομηνίας εκλογών 

για την ανάδειξη των εκπροσώπων των μελών Ε.Τ.Ε.Π. 

στη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

 

 

Ο  Π ρ ύ τ α ν η ς  τ ο υ  Π α ν ε π ι σ τ η μ ί ο υ  Θ ε σ σ α λ ί α ς  

έχοντας υπόψη: 

1. το π.δ. 83/1984 (Α΄31) "Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας" 

2. την με αρ. 13414/23/ΓΠ/08-06-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 564/13-06-2023, ΑΔΑ: 6ΗΖΝ469Β7Ξ-

1Ω5) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας περί εκλογής 

Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

3. τα άρθρα 7, 15 παρ. 1. δ., 16 παρ.1 και 41 του ν.4957/2022 (Α΄ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 

4. τα άρθρα 75 έως 79 του Κεφαλαίου ΙΑ΄ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

5. την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/06-10-2022 (Β’5220/07-10-2022) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Επικρατείας «Καθορισμός της διαδικασίας 

ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των 

Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), 

των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 

ΑΔΑ: 9610469Β7Ξ-0Ξ8



 

 

ΑΡΓΟΝΑΥΤΩΝ & ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ–ΒΟΛΟΣ - Τ.Κ:38221 - ΤΗΛ.:24210 74502 & 24210 74515  e-mail: prytanis@uth.gr 

Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά 

όργανα των Α.Ε.Ι.» 

6. την υπ’ αρ. πρωτ. 22667/23/ΓΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ: ΨΕΟ2469Β7Ξ-ΔΔΩ) Προκήρυξη 

εκλογών για την ανάδειξη των εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. στη 

Σύγκλητο του Π.Θ. 

7. την υπ’ αρ. πρωτ. 26043/23/ΓΠ/22-11-2023 (ΑΔΑ: Ω8ΤΚ469Β7Ξ-1Σ6) απόφαση του 

Πρύτανη του Π.Θ. σχετικά με τον ορισμό του Ο.Δ.Ε. για την διεξαγωγή εκλογικής 

διαδικασίας για την ανάδειξη εκπροσώπου μελών Ε.Τ.Ε.Π. στη Σύγκλητο του Π.Θ. 

8. το υπ’ αρ. πρωτ. 23059/23/ΓΠ/24-10-2023 έγγραφο του Τμήματος Προσωπικού της 

Διεύθυνσης Διοικητικού του Π.Θ. με το οποίο παραδίδονται στο Ο.Δ.Ε., δια του 

Αυτοτελούς Γραφείου Πρυτανείας, οι εν λόγω εκλογικοί κατάλογοι 

9. το υπ’ αρ. πρωτ. 26047/23/ΓΠ/22-11-2023 έγγραφο του Πρύτανη με το οποίο 

διαβιβάστηκαν στο Ο.Δ.Ε. για την διεξαγωγή εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη 

εκπροσώπου μελών Ε.Τ.Ε.Π. στη Σύγκλητο του Π.Θ., οι υποψηφιότητες και οι εκλογικοί 

κατάλογοι για την ανάδειξη εκπροσώπου μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στη Σύγκλητο 

10. το υπ’ αρ. πρωτ. 28340/23/ΓΠ/13-12-2023 έγγραφο του Δ.Σ. του Συλλόγου Ε.Τ.Ε.Π. του 

Π.Θ. προς τον Πρύτανη, σχετικά με τη μη υλοποίηση της διαδικασίας εκλογής 

εκπροσώπου των μελών Ε.Τ.Ε.Π. στη Σύγκλητο 

11. το γεγονός ότι η θητεία των εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.Τ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. στη 

Σύγκλητο έληξε στις 30-11-2023 καθώς και ότι η διαδικασία εκλογής εκπροσώπου των 

μελών Ε.Τ.Ε.Π. στη Σύγκλητο, δεν υλοποιήθηκε 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Ως νέα ημερομηνία διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη του 

εκπροσώπου των μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στη 

Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και του αναπληρωτή του, ορίζεται η 

27η/12/2023, ημέρα Τετάρτη. Η ψηφοφορία θα διαρκέσει από τις 9:00 έως τις 14:00. 

Εάν για οποιονδήποτε λόγο η εκλογική διαδικασία αποβεί άγονη κατά την ως άνω 

οριζόμενη ημερομηνία, η διαδικασία θα επαναληφθεί στις 28/12/2023, ημέρα Πέμπτη, τις 

ίδιες ώρες. 

Την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας έχει το Όργανο Διενέργειας Εκλογών 

(Ο.Δ.Ε.), ήτοι η τριμελής εφορευτική επιτροπή της εκλογικής διαδικασίας για την 

ανάδειξη εκπροσώπου των μελών Ε.Τ.Ε.Π. και του αναπληρωτή του στη Σύγκλητο του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, όπως ορίστηκε με την υπ’ αρ. πρωτ. 26043/23/ΓΠ/22-11-2023 

(ΑΔΑ: Ω8ΤΚ469Β7Ξ-1Σ6) απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

Η παρούσα απόφαση θα δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, στο 

πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και θα αποσταλεί μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σε όλα τα 

μέλη Ε.Τ.Ε.Π. του Ιδρύματος. 

 

Ο Πρύτανης 

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

 

 

 

Καθηγητής Χαράλαμπος Μπιλλίνης 
 

 

ΑΔΑ: 9610469Β7Ξ-0Ξ8



 

 

ΑΡΓΟΝΑΥΤΩΝ & ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ–ΒΟΛΟΣ - Τ.Κ:38221 - ΤΗΛ.:24210 74502 & 24210 74515  e-mail: prytanis@uth.gr 

Κοινοποίηση: 

Ο.Δ.Ε. για την ανάδειξη εκπροσώπου μελών Ε.Τ.Ε.Π. 

στη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας: 

1. Κωστούλης Βασίλειος, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος 

Γεωπονίας Αγροτεχνολογίας της Σχολής Γεωπονικών 

Επιστημών 

2. Χαράτση Ιφιγένεια, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος 

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής 

3. Κουλουκτσής Ιωάννης, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος 

Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής 

Οικονομικών και Διοικητικών Επιστημών 

4. Βαΐτσης Κυριαζής, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Παιδαγωγικού 

Τμήματος Ειδικής Αγωγής της Σχολής 

Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 

5. Καλφούντζος Κωνσταντίνος, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του 

Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 

6. Αλεξόπουλος Δημήτριος, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του 

Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της 

Σχολής Θετικών Επιστημών 

 

Εσωτερική διανομή: 

- Γραφείο Πρύτανη 

- Γραφεία Αντιπρυτάνεων 

- Νομική Υπηρεσία 

- Γραμματεία Συγκλήτου 

- Διεύθυνση Διοικητικού 

- Διεύθυνση Μηχανοργάνωσης 

- Γραμματείες Σχολών 

- Γραμματείες Ακαδημαϊκών Τμημάτων 

ΑΔΑ: 9610469Β7Ξ-0Ξ8


		2023-12-19T13:45:23+0200
	Athens




